
TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA 
 

LGBT+ istorija Baltijos šalyse:  
padėtis ir perspektyvos  

 
Dažnai tenka girdėti, kad neheteroseksualūs žmonės yra kažkokia iš Vakarų valstybių importuota naujovė, 
kad tai – tik laikina mada. Ar galime pasigirti, kad turime pakankamai įrodymų, jog yra kitaip, o galbūt tik 
belieka patvirtinti šias spėliones? Konferencijoje aptarsime ir palyginsime skirtingų Baltijos šalių patirtis  

LGBT+ žmonių istoriografijoje, taip pat LGBT+ žmonių gyvenimų atspindėjimą bendrame istoriniame 
kontekste ir diskutuosime, ką šioje srityje galime ir turime nuveikti. 

 

 PROGRAMA 
 2019-06-07, Vilnius  

 Spaudos konferencijų salė (Seimo II rūmai) 
 
9.30 – 10.00 Dalyvių registracija (pasitikimo kava) 
 

10.00 – 10.10 Sveikinimo kalbos: 
Julius Sabatauskas, Seimo narys, Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos 
seniūnas 
Prof. Marija Aušrinė Pavilionienė, 2004–2016 m. parlamento kadencijų Seimo 
narė, žmogaus teisių gynėja Lietuvoje     

10.00 – 10.20 Žmogaus teisės Vokietijoje: istorinės 
pamokos  

Andrea Johlige,  
Vokietijos politikė (Die Linke - The Left), 
Brandenburgo Parlamento narė 

10.20 – 10.55 Seksualumo istorija Lietuvoje Milda Ališauskienė,  
VDU PMDF Politologijos katedros 
profesorė, VDU SMF Sociologijos 
katedros vedėja 

 10.55 – 11.15 Lietuvos LGBT+  patirtys Ieva Beliukevičiūtė, Modesta 
Ambrazaitytė,  
VU Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto studentės 

11.15– 11.40 Latvijos LGBT+  patirtys 
 

Kristine Garina,  
Europos Pride organizatorių asociacijos 
ir  Latvijos LGBT ir jų draugų asociacijos 
„Mozaika“ prezidentė 

11.40 – 12.05 Estijos LGBT+  patirtys 
 
 

Kristiina Raud,  
Estijos LGBT asociacija, valdybos narė 

12.05 – 12.25 Istorinės atminties praradimas kaip 
solidaraus progreso praradimas 

Mindaugas Kluonis, 
Politologas 

12.25 – 12.50 LGBT+ aktyvizmas: „Pecha Kucha“ 
pranešimai 

Pristato ir moderuoja  
Aivaras Žilvinskas  
(Ante Litteram) + 4 šalių atstovai 
(Lietuva,Latvija,Estija, Ukraina) 

12.50 – 13.00 Konferencijos uždarymas 
Tolerantiško Jaunimo asociacijos pirmininkas Artūras Rudomanskis 

13.10 – 14.00                   Diskusijos 

 


